ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШАМАРША РАЙОНЕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПАЛТИЕЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

31      10     2012   №43/1
Палтиел яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕХБАЛТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  октября  2012г.   № 43/1
село Трехбалтаево

О внесении изменений в постановление

администрации  Трехбалтаевского

сельского поселения  Шемуршинского района

от 30 декабря 2011 г. № 112  «Об оплате

труда  работников бюджетных учреждений

Трехбалтаевского сельского поселения

Шемуршинского района  Чувашской

Республики, занятых в сфере культуры»

На основании постановления  администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района от 31 октября  2012 года № 43 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» внести в постановление  администрации Трехбалтаевского сельского поселения  Шемуршинского района от 30 декабря 2011 г. №112 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» следующие изменения:

1. Пункт 2.1.3 раздела II изложить в следующей редакции:

2.1.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам «приказы Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики от 2 декабря 2008 г. №1074 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики»

	 Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3655 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4849 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	6295 рублей

2. Пункт 2.1.4 раздела II изложить в следующей редакции:

2.1.4. Минимальные размеры окладов работников учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика​ционным справочником работ и профессий рабочих:

	1 разряд
	2701 рублей

	2 разряд
	2833 рубля

	3 разряд
	2967 рублей

	4 разряд
	3108 рублей

	5 разряд
	3295 рублей

	6 разряд
	4017 рублей

	7 разряд
	4414 рубля

	8 разряд
	4849  рубля

2.Настоящее постановление  вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава  Трехбалтаевского сельского

поселения   Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                               К.К.Сейфутдинов